
اخبار

فرهنگی

فرمانده قرارگاه  منطقه ای شمال شرق نزاجا:

سرباز زینت کشور است
فرمانــده قــرارگاه  منطقه ای شــمال شــرق نزاجا، 
گفت: سرباز زینت این کشــور و راه او راه ائمه اطهار 
است. به گزارش روابط عمومی قرارگاه  منطقه ای 
شــمال شــرق نیروی زمینی ارتش، امیرسرتیپ ۲ 
»رضا آذریان« در نشست صمیمی با کارکنان وظیفه 
این قرارگاه با اشاره به فتنه اخیر گفت : دشمن امروز 
به دنبال تضعیف اقتدار نیروهای مسلح و ارتش است 
اما با بصیرت کارکنان و خانــواده ها موفق نخواهد 
شد. در این جلسه رئیس عقیدتی سیاسی قرارگاه 
نیز جوانان، خانواده ها و ولایت فقیه را هدف هجمه 
دشمن دانست و گفت : دشمن می خواهد با فضای 
مجازی ضرباتی به این کانون ها بزند و ما باید بیش از 
پیش هوشیاری خود را حفظ کنیم. حجت الاسلام 
والمسلمین »حسین ســلیمانی« افزود: سربازان و 
جوانان ما باید بصیــرت خود را افزایــش دهند  و به 

دنبال معنویت و تفکرات انقلابی و بسیجی باشند.

 فراخوان دومین جشنواره
»آکاپلای آوای رضوان« 

فراخــوان دومین جشــنواره 
سراســری »آکاپــلای آوای 
رضــوان«، ویــژه بــرادران از 
سوی مؤسسه آفرینش های 
هنری آســتان قدس رضوی 
اعلام شد. به گزارش آستان 
نیوز، این جشــنواره مختص 

گروه های فعال در لیگ سراســری آکاپلاســت و در 
موضوعات سیره امام رضا)ع(، مبعث حضرت رسول 
اکرم)ص(، اعیاد شعبانیه، نوروز و بهار، 40 سالگی 
انقلاب، مقام معظــم رهبری و همچنیــن جوانان، 
امید و شــادی از ۲8 اســفند امســال تا 5 فروردین 
سال 99 در مشهد برگزار می شود. گروه های سرود 
علاقه مند، می توانند برای تکمیل دقیق فرم ثبت نام 
به ســایت www.aqart.ir مراجعه و آثار خود را تا 
30 بهمن به این جشــنواره ارســال کنند. از جمله 
قوانین این جشــنواره، این اســت که تعداد اعضا به 
همراه مربی و سرپرست گروه ســرود، باید حداکثر 
1۲ نفر باشند و گروه ها باید آثاری شامل حداقل پنج 
اجرا در پنج نقطه به صورت تصویری و زنده ارســال 
کنند. شایان ذکر اســت، آکاپلا شکلی از موسیقی 
یک یا چند نفره است که برای اجرای بدون همراهی 

ساز ساخته می شود.

 ثبت 84 میلیون اقامت
 در خراسان رضوی

مدیــرکل میــراث  فرهنگــی، گردشــگری و صنایع  
دستی خراســان رضوی اعلام کرد: از ابتدای سال 
98 تــا نیمــه آذر امســال،84 میلیــون و 1۲هزار و 
69۲ نفر شــب اقامــت در واحدهای رســمی و غیر 
رسمی اســتان ثبت شــده اســت. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل میراث فرهنگی خراسان رضوی، 
»ابوالفضــل مکرمــی فر« با اشــاره به این که ســطح 
اشغال هتل های خراسان رضوی 65 درصد بوده، 
تصریــح کــرد : ۲35 هتــل، 308 هتــل آپارتمان، 
376 مهمان پذیر، 680 خانه مسافر و 75 اقامتگاه 
بوم گردی در خراســان رضــوی فعالیــت دارند که 
بیشترین سطح اشغال، در مراکز آموزشی، رفاهی 
و فرهنگی، مهمانســراهای دولتی، هتل ها و خانه 
مسافرها ثبت شده اســت. وی با اشــاره به اشتغال 
بیش از 34 هزار نفر در حوزه گردشــگری خراسان 
رضوی افزود: با توجه به شرایط اقتصادی، صنعت 
گردشگری می تواند بسیاری از مشکلات و معضلات 

کشور را حل کند.

اخبار

اجتماعی

مدیر نظارت بر تبلیغات نظام پزشکی مشهد اعلام 
کرد:

رشد قارچ گونه تبلیغات غیرواقعی 
پزشکی در فضای مجازی

مدیر نظارت بر تبلیغات سازمان نظام پزشکی مشهد 
گفت: تبلیغات غیرواقعی در حوزه پزشکی در رسانه ها 
و به ویژه در فضای مجازی، به صورت قارچ گونه در حال 
رشد است. دکتر فهیمه سادات سالاری در گفت وگو با 
ایرنا افزود: طبق قانون، سازمان نظام پزشکی به عنوان 
تنها مرجع نظارت بر تبلیغات مواد آرایشــی، دارویی، 
بهداشتی و امور پزشکی تعیین شده است و متخلفان 
این حوزه با شکایت نظام پزشکی تحت پیگرد قانونی 
قرار می گیرنــد. وی ادامــه داد: به ایــن منظور تمامی 
تبلیغات رســانه های عمومی و خصوصــی، دیداری، 
شنیداری، شبکه های ماهواره ای، مطبوعات، اینترنت، 
شبکه های صوتی و تصویری و بروشورها  باید با مجوز 
نظام پزشــکی صورت گیرد. مدیر نظــارت بر تبلیغات 
سازمان نظام پزشــکی مشــهد گفت: با وجود قوانین 
کاملی که در این زمینه وجود دارد، متاســفانه شــاهد 
تخلف گروهی به ویژه مداخله گران پزشــکی هستیم 
که خیلی راحت در ســایت ها و رســانه ها در خصوص 
امور پزشــکی تبلیغ و کار می کنند و نظام پزشــکی به 
تنهایی نمی تواند با این تخلفات برخورد مستقیم کند 
و  ورود و همــکاری بخش های قضایی و پلیــس فتا در 
این زمینه ضروری اســت. وی افزود: ظرف شــش ماه 
نخست امســال 175 تخلف تبلیغاتی اعضای جامعه 
پزشکی در اســتان پیگیری شده اســت که 14 تخلف 
به واحدهــای انتظامی ارجاع شــده اند،  این در حالی 
است که تخلفات تبلیغات پزشــکی در استان فقط در 
سایت ها به جز تلگرام و اینستاگرام بین 600 تا 700 
فقره در ماه است. وی ادامه داد: بررسی ها نشان داده 
سایت های معروفی مانند دیوار، تخفیفان و نت برگ  
که ســرور همه آن ها در تهران است، بیشترین نقش را 
در انتشار تبلیغات تخلفات پزشکی دارند بنابراین اگر 
برخورد با مداخله گران به صورت تک تک امکان پذیر 
نیست، جلوی تخلفات این سایت ها را می توان گرفت.

تداوم روند کاهش دمای هوا  در استان
میانگین دمای هوای استان تا روزهای ابتدایی هفته 
آینده همــراه با بــارش متناوب بــاران، روند کاهشــی 
خواهد داشت. کارشــناس مرکز پیش بینی اداره کل 
هواشناســی به ایرنا گفت: بر اســاس این روند، دمای 
هوا در مشــهد به میزان 8 درجه کاهش می یابد. زهرا 
مبشری افزود: بیشینه دمای هوای مشهد تا روز جمعه 
هفته جاری به 9 درجه می رســد و در روزهای ابتدایی 
هفته آینده نیز میانگین دمای هوا در مشــهد تغییرات 
جزئی خواهد داشت. وی همچنین به پیش بینی تداوم 
بارش متناوب باران تا روزهای ابتدایی هفته آینده در 
استان اشاره و تصریح کرد: اگرچه بارش کاهش یافته 
اما دوباره از روز پنج شنبه ۲1 آذر آغاز می شود و تا ظهر 
روز شنبه ۲3 آذر ادامه خواهد داشت. وی افزود: بارش 
پیش بینی شــده باران، بیشتر نواحی اســتان به ویژه 
بخش های جنوبی خراسان رضوی را فرا می گیرد، این 
بارش ها رگباری، به همراه رعد و برق، تگرگ و همراه با 
وزش باد لحظه ای در نواحی سردسیر و مرتفع به صورت 

بارش همزمان برف و باران رخ خواهد داد.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان خراسان رضوی:

اتحاد دستگاه ها، نوید خبرهای خوب در سرمایه گذاری است
مدیرکل اوقــاف و امور خیریه خراســان رضوی 
در بازدیــد از غرفه نهــاد مجری طرح نوســازی 
و به ســازی پیرامــون حــرم مطهر گفــت: اتحاد 
دســتگاه هــای شــرکت کننــده بــرای بخــش 
خصوصــی، نویدبخــش اتفاقــات خــوب در 
سرمایه گذاری است. به گزارش روابط عمومی 
شــهرداری منطقــه  ثامــن، حجــت الاســلام 
والمسلمین محمد احمدزاده، مدیرکل اوقاف 
و امور خیریه  استان خراسان رضوی در بازدید 
از غرفه نهاد مجری طرح نوســازی و به ســازی 
پیرامون حرم مطهر در اولین نمایشگاه فرصت 
های سرمایه گذاری شهر مشهد افزود: موقعیت 
قرارگیری شهر مشهد باید به جایگاه واقعی به 
عنوان شــهر امام رضا)ع( ارتقا یابد. وی گفت: 
شهر مشهد باید در آن سطحی باشد که در شأن 
زائر و مجاور امــام رضا)ع( باشــد و این موضوع 
مستلزم فعالیت و سرمایه گذاری با حضور بخش 
خصوصی و مردم است. احمدزاده با بیان این که 

این نمایشگاه این فرصت را ایجاد کرد تا مردم به 
عنوان هسته اصلی اتفاقات بزرگ و تاثیرگذار از 
ظرفیت های توسعه شــهر مشهد مطلع شوند، 

افزود: بــرای ســرمایه گــذاری در منطقه ثامن 
باید شــاخص های فرهنگی، هویتی و مذهبی 
مورد تاکید جدی قرار گیــرد. وی تصریح کرد: 

حضور دستگاه های مختلف شرکت کننده در 
نمایشــگاه در کنارهم، این پیام را برای سرمایه 
گذاران بخش خصوصی دارد که همه دستگاه 
ها بــا گرایش ها و تفکــرات مختلف، خواســتار 
ارتقای شــهر مشــهد هســتند و این اتحاد نوید 
بخش اتفاقات خوب است. احمدزاده با تاکید بر 
این که وقف هیچ گاه مانع توسعه نبوده و نیست 
و نخواهد بود، خاطر نشان کرد: سازمان اوقاف، 
همواره بر حفظ هویت فرهنگی و مذهبی منطقه 
ثامن تاکید دارد. مدیــرکل اوقاف و امور خیریه 
خراسان رضوی گفت: این یک ضرورت است که 
هویت فرهنگی و مذهبی منطقه ثامن حفظ شود 
و نمادهای مذهبی و فرهنگی آن به چشم بیاید. 
وی با اشــاره به پروژه های اجرا شده در منطقه 
ثامن افــزود: در مجموعــه پروژه هایــی که اجرا 
شده، جایگاه و نحوه تعامل وقف به طور مشخص 
تعریف شده، به نحوی که اوقاف مانع اجرای هیچ 
پروژه ای نبوده اســت. احمــدزاده گفت: پروژه 
هایی که اجرا شده نتیجه تعامل خوب شهرداری 
مشهد و منطقه ثامن و اداره اوقاف و امور خیریه 

استان خراسان رضوی است.

با حضور تولیت آستان قدس  صورت گرفت 

رونمایی از نسخه های دست نویس حاج شیخ عباس قمی 
در ســی و هفتمین برنامه های سه شنبه های 
فرهنگــی ســازمان کتابخانــه هــا، مــوزه ها و 
مرکز اســناد آســتان قدس رضوی و با حضور 
تولیت این آستان، مجموعه نسخه  های دست 
نویس و کتابخانه شــخصی حاج شــیخ عباس 
قمی رونمایی شــد. به گــزارش آســتان نیوز، 
کتابخانه مرحوم شــیخ عباس قمــی نیز یکی 
از مجموعه هــای بســیار نفیــس و ارزشــمند 
خطی اســت که با تامین منابع مالی از بودجه 
مرحمتی تولیت آســتان قدس رضوی توسط 
این کتابخانه جذب شــده است. این مجموعه 
غنی شــامل بیش از 300 نسخه خطی است 
که بخش عمــده ای از آن تألیفات و آثار شــیخ 
عبــاس قمــی را در بــر دارد که به خط ایشــان 
کتابت شده است. تولیت آستان قدس رضوی 
گفت: اخــلاص و عمل شــیخ عبــاس قمی به 
کتــاب مفاتیح الجنــان، باعث شــده تــا امروز 
این کتاب در کنار قرآن مانــدگار باقی بماند. 
به گزارش مهر، حجت الاســلام والمسلمین 
مروی در ســی وهفتمین برنامه سه شنبه های 
فرهنگی سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز 
اســناد آســتان قدس رضوی که به رونمایی از 
مجموعه نسخه های دست نویس و کتاب های 
خطی مرحوم شــیخ عباس قمــی، اختصاص 
داشــت و در موزه قرآن و هدایــای مقام معظم 

رهبری در حــرم مطهــر رضوی، برگزار شــد، 
اظهار کرد: شیخ عباس قمی با نور خدا، مفاتیح 
و کتاب هــای دیگر خــود را نوشــت. امیدوارم 
خداوند به همه ما توفیقی عنایت کند تا قدردان 
و انتشار دهنده دینداری و اخلاق این عزیزان 
باشــیم. وی بیان کرد: ما نتوانســته ایم شیعه 
را به دنیا معرفــی کنیم، باید خــود را به جهان 
معرفی کنیــم، امکانات و ســرمایه ایــن کار را 
هــم در اختیار داریــم، باید کاری کنیــم تا این 
دایرة المعارف هــا مجبــور شــوند، شــیعه را از 
این مدخل خارج کنند. تولیت آســتان قدس 
افزود: همه فرهیختگان جهان اســلام باید از 
کتابخانه آســتان قدس اســتفاده کنند، بنده 
از تلاش های خلاقانه صــورت گرفته در حوزه 
توسعه این کتابخانه تشکر می کنم، کتابخانه 
آستان قدس، کم نظیر اســت و باید در محافل 
علمی، حضوری فعال و تأثیرگذار داشته باشد.

می خواهیم به جای زندانبانی منابع، 	 
مروج معارف باشیم

 به گــزارش گنجینــه رضوی، رئیس ســازمان 
کتابخانــه ها، مــوزه ها و مرکز اســناد آســتان 
قــدس نیــز در ایــن مراســم گفــت: کتابخانه 
آســتان قــدس دارای ظرفیتــی عظیــم برای 
تبدیل شدن آســتان قدس به مرجعیت علمی 

اســت و با توجه به ظرفیت های آســتان قدس 
رضــوی ایــن امــر کامــلا امکان پذیــر اســت. 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر »سیدجلال 
حســینی« با اشــاره به این که بــرای مرجعیت 
علمی هر مرکز، این مرکز بایــد از غنای کافی 
و دسترسی مناســب برخوردار باشد، توضیح 
داد: در وهله اول، آستان قدس با کتابخانه ای 
غنی که بیش از صدهزار نسخه خطی نفیس و 
تاریخی، بخشی از منابع آن است، خصوصیت 
غنای منابع را داراست و در مرتبه بعد هم ما در 
مدیریت جدید کتابخانه، این رویکرد را دنبال 

کردیم که قفل ها را از روی گنجینه ها برداریم 
 و به جای زندانبانی، مروج این معارف باشیم.
حجت الاسلام والمسلمین حسینی بیان کرد: 
برای نخستین بار در تاریخ آستان قدس، تعداد 
۲0هزار نسخه خطی قرآنی کتابخانه آستان 
قدس رضوی بــا رعایت فرایندهــای قانونی و 
ایمنی، بر روی پایــگاه کتابخانه دیجیتال این 
مرکز قرار گرفته و این درحالی اســت که ما در 
غربت رســانه ای هســتیم؛ چراکه اگر مرکزی 
در دنیا، حتی تعداد پنج نسخه خطی را بر روی 

سایت قرار دهد، همه از آن مطلع می شوند.
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عصر امروز، افتتاح نمایشگاه پژوهش و فناوری استان
بیستمین نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری 
خراســان رضــوی از امــروز تــا ۲3 آذر در 
محل نمایشــگاه بین المللی مشــهد میزبان 
علاقه مندان اســت. به گزارش ایســنا، مدیر 
توســعه و انتقال فناوری دانشــگاه فردوسی 
مشــهد گفــت: حضــور بخش خصوصــی در 
بیستمین نمایشگاه هفته پژوهش و فناوری 
خراسان رضوی، بســیار پررنگ خواهد بود. 
»امیــر ملــک زاده« افــزود: ســاعت بازدید از 
نمایشــگاه 10 صبح تا 19 اســت و بازدید از 
آن رایگان خواهد بود، همچنین در مجموع 
۲6۲ مجموعه و شخصیت حقیقی و حقوقی 
مستقل در این نمایشگاه شرکت خواهند کرد 
کــه 46 درصد به دانشــگاه ها، 3۲ درصد به 
دســتگاه های اجرایی و سازمان های دولتی 
و ۲3 درصــد به بخــش خصوصی اختصاص 

یافته اســت. وی افزود: دانشــگاه فردوســی 
مشــهد نیز با 35 شــرکت در این نمایشــگاه 
حضــور دارد. ملــک زاده ادامــه داد: در این 
نمایشــگاه تلاش شــده تا فن بــازاری فراهم 
کنیم که شرکت ها و نهادهای علمی، بتوانند 
با هم همــکاری کننــد، برای نمونه شــرکت 
قطارشــهری مشــهد و صنعت فولاد حضور 
پررنگــی در این نمایشــگاه خواهند داشــت 
و تجهیــزات داخلی ســازی شــده خــود را به 
نمایش خواهند گذاشت. همچنین دانشگاه 
ها و مراکــز علمی و پژوهشــی نیــز تولیدات 
خود را بــه نمایــش می گذارند کــه می تواند 
مورد اســتفاده صنعت قرار گیرد. ملک زاده 
از برگزاری همایش ها، کارگاه های متعدد و 
رونمایی از طرح های نوآورانه در حاشیه این 

نمایشگاه خبر داد.


